
 
У К А З  

о международной регистрации объектов промышленной собственности  

  

N 229  от  30.12.93  

   

* * *  

В целях обеспечения правовой защиты объектов национальной промышленной 

собственности на международном рынке и обеспечения процедурного процесса, 

установленного Всемирной Организацией Интеллектуальной Собственности в 

соответствующих конвенциях,  

постановляю:  

1. Республика Молдова присоединяется к:  

Договору о сотрудничестве в области патентов, заключенному в Вашингтоне 19 июня 

1970 г. с изменениями и дополнениями от 1 января 1986 г.;  

Мадридскому соглашению о международной регистрации знаков от 14 апреля 1891 

года с последующими изменениями;  

Гаагскому соглашению по международному депонированию промышленных 

образцов от 6 ноября 1925 г. с последующими изменениями и дополнениями;  

Будапештскому договору о международном признании депонирования 

микроорганизмов для целей патентной процедуры от 28 апреля 1977 г.;  

Договору о защите олимпийского символа от 26 сентября 1981 г., заключенного в 

Найроби,  

и будет применять в дальнейшем процедуры, установленные этими конвенциями.  

2. Министерству иностранных дел в десятидневный срок нотифицировать Всемирную 

Организацию Интеллектуальной Собственности и направить депозитарию документы о 

присоединении.  

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.  

  
ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА Мирча СНЕГУР  

 

Кишинэу, 30 декабря 1993 г.  
 

N 229.  

 


